
 

 
Nº 215 - DOE – 07/11/2024 – Seção – 1 - p.147 

  
 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS XIV DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA  

PORTARIA DRS XIV SÃO JOÃO DA BOA VISTA nº 010/2024 

Altera a constituição do Grupo Condutor Regional da Rede Materna-Infantil (Rede Alyne) – Departamento Regional 
de Saúde - DRS XIV de São João da Boa Vista. 

O Diretor Técnico de Saúde III, do Departamento Regional de Saúde DRS XIV de São João da Boa Vista, da 
Coordenadoria de Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Artigo 1º - Alterar a constituição do Grupo Condutor Regional da Rede Materna-Infantil (Rede Alyne) do 
Departamento Regional de Saúde – DRS XIV de São João da Boa Vista, sob a coordenação do primeiro, sendo: 

DRS XIV – SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

· Luciane Gonçalves G. Bertelli – Articulador da Saúde da Mulher - Agente Condutor 

· Gilda Mariano – Diretor Técnico de Saúde II CCPM 

· Vanderlei Marcos da Cruz – Articulador de Atenção Básica 

· Juliete Gutierrez Ferreira – Diretor Técnico Saúde I/Enfermeira CPAS/NORS 

· Dra Maria Francisca Barbosa Vilar Silva – CPAS/Núcleo de Regulação 

CIR BAIXA MOGIANA 

· Viviane Negretto Bandiera – Mogi Mirim 

· Carolina Barufi Franco Rodrigues – Mogi Guaçu 

CIR MANTIQUEIRA 

· Patricia Silva Reis Delbin - Espirito Santo do Pinhal 

· Rafael Herman de Faria – São João da Boa Vista 

CIR RIO PARDO 

· Marcela Pontes Viveros – Tapiratiba 

· Danusa Mena Peres Sant’an – São Jose do Rio Pardo 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação. 

PATRICIA M. MAGALHÃES TEIXEIRA N. MOLLO 

Diretor Técnico de Saúde III 


